

Allergene und Zusatzstoffe

- 1 Farbstoffe
- 2 Konservierungsstoffe
(kann Nitrat o. Nitritpökelsalz enthalten)
- 3 Antioxidationsmittel
- 4 Geschmacksverstärker
- 5 Geschwefelt
- 6 Geschwärzt
- 7 Gewachst
- 8 Phosphat
- 9 Süßungsmittel
- 10 Phenylalaninquelle

- 11 **GLUTENHALTIGES GETREIDE**
- 12 **EIER UND EIERERZEUGNISSE**
- 13 **FISCH UND ERZEUGNISSE**
- 14 **KREBSTIER UND KREBSTIERERZEUGNISSE**
- 15 **WEICHTIER UND WEICHTIERERZEUGNISSE**
- 16 **ERDNÜSSE UND ERDNUSSEERZEUGNISSE**
- 17 **SOJA UND SOJAERZEUGNISSE**
- 18 **MILCH UND MILCHERZEUGNISSE**
EINSCHLIESSLICH LACTOSE
- 19 **SCHALENFRÜCHTE**
- 20 **SELLERIE UND SELLERIEERZEUGNISSE**
- 21 **SENF UND SENFERZEUGNISSE**
- 22 **SESAM UND SESAMERZEUGNISSE**
- 23 **SCHWEFELDIOXID / SULFITE**
- 24 **LUPINE UND LUPINENERZEUGNISSE**

- R Rind
- S Schwein
- G Geflügel
- W Wild
- L Lamm
- A Alkohol
- V Vegetarisch
- VG Vegan

Die Angaben auf den Aushängen und Speiseplänen zu den enthaltenen Hauptauslösern von Allergien und Nahrungsmittelunverträglichkeiten sind nicht abschließend ohne Gewähr. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Vermischungen einzelner Produkte können nicht ausgeschlossen werden.